

Uz tikšanos pasākumos!



Ilze Dambīte-Dambergā
Kuldīgas novada pašvaldības izpildītāja

Augusta mēnesi mēdz salīdzināt ar svētdienu, jo vasara ieiet finiša taisnē, siltās un saulainās dienas tūlīt nomainīs rudenīgāki darbi un noskaņa. Un tomēr – vēl joprojām ir vasara – bagātu notikumu un pasākumu laiks. Tikko aizvadīti divi starptautiski pasākumi – SEB Kuldīgas pusmaratons un Starptautiskā fotogrāfijas vasaras skola.

Prieks, ka pusmaratonā piedalījās Latvijas sporta elite, tāpat gandarījums, ka dalībnieku skaits ziņā šogad uzstādīts rekords. Paldies Kuldīgas novada sporta skolas komandai par entuziasmu un profesionālismu, kas ļauj uzturēt sacensības kvalitātes latiņu nemainīgi augstā līmenī.

Otrs paldies šoreiz Pelču speciālās internātpamatskolas-attīstības centra kolektīvam par viesmīlību un sapratni, jau trešo reizi uzņemot Starptautisko fotogrāfijas vasaras skolu. Šovasar sešās meistarklasēs piedalījās 71 fotogrāfs no 23 pasaules valstīm. Tas ir apliecinājums, ka esam ceļā, lai Kuldīga kļūtu par Latvijā un aiz tās robežām atpazīstamu radošu norišu centru. Un reizē tā mums ir unikāla iespēja laikmetīgās fotogrāfijas ieraudzīt pašiem sevi, savu pilsētu, tās apkārtni un notikumus. Aicinu ikvienu apmeklēt Mākslas namu, kur līdz septembra beigām apskatāma ISSP dalībnieku darbu izstāde.

Tāpat aicinu nedēļas nogalē apmeklēt „A Dizaina filmu festivālu”, kas norisināsies Kuldīgas kultūras centra kinozālē un brīvdabas kino. Līdzās vairākām filmām no Dizaina filmu festivāla oficiālā kataloga programmā ir arī filmas no Latvijas kino zelta fondiem – mākslai un dizainam vērtīgi video materiāli. Festivālu ievadīs „Pecha Kucha” prezentāciju vakars zālē. Tas būs īsu lekciju vakars, kurā ar savu radošo darbību iepazīstinās mākslinieki, dizaineri, arhitekti, tostarp kultūras ministre Žaneta Jaunzeme-Grende, Latvijas Mākslas akadēmijas rektors Aleksejs Naumovs u. c.

Festivālu sadarbībā ar Latvijas Mākslas akadēmiju un ar Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstu rīko jaunizveidotā pašvaldības struktūrvienība Mākslinieku rezidence.

Un vēl kāds notikums pirmo reizi – Kuldīgā norisināsies festivāla „Live Fest” koncerts, kurā uzstāsies leģendārā angļu grupa „Slade”. Sagaidām, ka 17. augusta vakarā Kuldīgā ieradīsies daudz grupas fanu un Pilsētas estrādē būs pozitīviem iespaidiem bagāts vakars.

Baudiet vēl vasaru un labus pasākumus tepat – Kuldīgā!

ŠAJĀ NUMURĀ

**Jauniešu darbs
vasarā**
> 4. lpp.

**Jātnieki sacensās
īvandē**
> 5. lpp.

**Hivinkā un Kuldīgas
jauno mūziķu koncerts**
> 6. lpp.

8. SEB Kuldīgas pusmaratonā uzvar Jeļena Prokopčuka un Valērijs Žolnerovičs



10. augustā 8. SEB Kuldīgas pusmaratonā, kas reizē bija arī Latvijas čempionāts un seriāla „Skrīen Latvija” 5. posms, par uzvarētājiem kļuva Latvijas rekordisti Jeļena Prokopčuka un Valērijs Žolnerovičs.

Kopā šogad dalību 8. SEB Kuldīgas pusmaratonā pieteica rekord-

liels dalībnieku skaits – 1526 skrīegribētāji. Pusmaratonā (21,097 km) devās 502 skrīegribētāji, „Nike” skrīegribētāji – 245, tautas skrīegribētāji – 380 dalībnieku, bet bērnu skrīegribētāji – 399 mazie skrīegribētāji.

Šogad atšķirībā no citiem gadiem sacensību starts un finišs notika Pilsētas estrādē, nevis kā ierasts

Rātslaukumā, tādēļ šogad cīņa par trases rekordu izpalika. Intensīvās ielu būvniecības dēļ, tika izveidota pilnīgi jauna trase, kas vijās pa citām gleznainajām Kuldīgas ielām.

Kuldīgas skrīegribētājiem jeb 8. SEB Kuldīgas pusmaratons skrīegribētājiem jau ir kā tradīcija, kā gaidīts pasākums, kurā piedalīties

ir goda lieta.

Sacensības organizēja Kuldīgas novada Dome, Kuldīgas novada sporta skola un Latvijas Vieglatlētikas savienība.

Uz tikšanos 9. SEB Kuldīgas pusmaratonā, kas notiks 2014. gada augustā!

(Turpinājums 5. lpp.)

Radošas un izglītojošas nometnes bērniem visas vasaras garumā



Kuldīgas novada Domes darbinieku viesošanās laikā „Īvandes 2013” nometnes dalībnieki tika apbalvoti un godināti par sasniegumiem nometnes sacensībās.

Ik gadu tradicionāli Kuldīgas novada Domes vadība un speciālisti viesojas vairākās pašvaldības atbalstītajās nometnēs.

Šovasar Kuldīgas novadā tiek organizētas 43 nometnes bērniem un jauniešiem. Tās tiek kupli apmeklētas, ir radošas, izglītojošas un interesantas. Nometnes paredzētas dažāda vecuma bērniem ar dažādu tematiku un notiek visas vasaras garumā.

Diennakts sporta – atpūtas nometne „Īvande 2013”, kuru vada un organizē trenere Inita Šneidere, šogad norisinājās 10 dienas – no

29. jūlija līdz 7. augustam. Nometnē trenējās un atpūtās 70 Kuldīgas novada sporta skolas volejbola un riteņbraukšanas nodaļas audzēkņi no 1. līdz 10. klasei, kā arī jaunie sportisti no Aizputes, Skrundas un Liepājas.

Dienas režīms nometnē ir sprints, treniņi notiek divas reizes dienā. Deivids Agriņš, kurš nometnē piedalās jau septīto gadu, atzina, ka ik rītu uz volejbola treniņiem dodas labprāt, jo nākotnes ieceres sportā ir lielas. Savukārt vienpadsmitgadīgā Petra Nečiporuka nometnē ir trešo vasaru un priecājas par iespēju papildus attīstīt iemaņas



Divas reizes dienā jaunie sportisti trenējas riteņbraukšanā un volejbolā, lai uzturētu fizisko sagatavotību un tuvinātos mērķim kļūt par sportistiem.

volejbolā un iegūt jaunus draugus.

Riteņbraukšanas nodaļas audzēkņi ik dienu treniņos aizvada vairākas stundas, nobraucot līdz pat 100 kilometriem. Sportists Ulvis Horens Korbergs uzsver, ka riteņbraukšana viņa dzīvē ieņem nozīmīgu vietu. Puisim ir mērķis kļūt par slavenu sportistu, nometnes režīms viņam palīdz sagatavoties velobraucienam Austrijā.

Nometnes dalībnieki, protams, ne tikai trenējas, bet rīko arī spēles un sacensības, kā arī dažādus jaukus atpūtas pasākumus.

Kuldīgas novada pašvaldības finansiālais atbalsts vienai nomet-

nei ir Ls 700. Vasaras nometnēs pavisam piedalās ap 1000 dalībnieku.

Šogad Kuldīgas novada pašvaldības atbalstīto nometņu skaits ir plašs un daudzveidīgs – sākot ar dziedāšanu un deju līdz pat izdzīvošanas ABC diennakts nometnē.

Katra nometne ir radoša. Tajā bērni lietderīgi pavada brīvo laiku vasarā, pilnveido prasmes radoši izpausties, uzlabo komunikācijas un saskarsmes spējas ar pedagogiem un vienaudžiem, kā arī uzzina daudz jauna.

SIGNETAS REIMANES teksts
EDUARDA DAMBERGA foto

Atbalsta un apvieno sava novada ražotājus

Kuldīgas novada pašvaldība jūnijā un jūlijā aicināja novada mājražotājus un mājražošanas uzņēmumus, kuriem ir interese par kopīga kooperatīva vai biedrības dibināšanu, piedalīties pieredzes braucienos pie Vidzemes un Zemgales ražotājiem.

Šoreiz neliels ieskaits braucienā uz Vidzemi, uz Rūjienas un Beverī-

nas novadu. Tur amatnieki un ražotāji ar pašvaldības atbalstu ir apvienojušies lauksaimniecības kooperatīvos un/vai biedrībās.

Sarunās tika iegūta vērtīga informācija par pašvaldības pieredzi lauksaimniecības kooperatīva dibināšanā. Piemēram, pašvaldības mājaslapā izvietoti mājražotāju darbu galerijas un kontaktus; pašval-

dības īpašumos uzņēmumiem tiek piemērotas 50 – 90% telpu īres atlaides (katram uzņēmumam individuāli, ar novada Domes lēmumu); divreiz gadā pašvaldība sedz 50% no dalības maksas izstādēs un gadatirgos amatniekiem un ģimenes uzņēmumiem; vismaz reizi trīs mēnešos organizē bezmaksas tirdziņus novada centrā (parasti apvie-

nojot ar kādu kultūras pasākumu); suvenīrus un reprezentācijas materiālus pasūta saviem novada uzņēmumiem un mājražotājiem, un kooperatīvs saņem procentus no realizētās produkcijas; kooperatīva vadītājam pirmo gadu pašvaldība maksā algu Ls 100 mēnesī.

Austuvē „Atspole” brauciena dalībnieki uzzināja, kā notiek ik-

dienas darbs, kāds ir atbalsts, kā arī to, ka biedrības biedriem tiek organizētas dažādas praktiskas apmācības, kuras vada paši biedri. Valmierā izveidots atvērta Beverīnas novada kooperatīva amatnieku veikaliņš. Ar pašvaldības piešķirtajiem materiāliem, amatnieki paši atjaunojuši telpas. Pašvaldība sedz telpu nomas maksu.

LĪGA RAITUMA

Valsts finansējums interešu izglītībai

Kuldīgas novada pašvaldība izsludina pieteikšanos uz valsts finansējumu interešu izglītībai no 2013. gada septembra līdz decembrim.

Interesu izglītības programmas, noformētas atbilstoši Kuldīgas novada Domes 2012. gada 29. marta lēmumam nr. 5, p. 55 „Par interešu izglītības pulciņu programmu, atskaišu un pieteikumu vienotu noformējumu Kuldīgas novadā”, jāiesniedz Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, līdz 19. augusta 12.00.

Kuldīgas novada pašvaldība

saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu
p ā r d o d

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

zemesgabalu Vienības ielā 18A, Kuldīgā.

Zemesgabals atrodas individuālo dzīvojamo māju apbūves teritorijā Putnudārzā, platība 1338 m², kadastra apzīmējums 6201 031 0091. Nosacītā cena – Ls 2000, drošības nauda – Ls 200, reģistrācijas maksa – Ls 10, izsoles solis – Ls 50.

Izsole notiks mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 2013. gada 16. septembrī pulksten 13.30.

Dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 16. septembrim pulksten 11.00.

P ā r d o d

atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu „Vītoli”, Ēdoles pag., Kuldīgas novads.

Īpašuma sastāvā ir zemesgabals 8937 m² platībā, kadastra apzīmējums 6246 006 0289, administratīva ēka ar kadastra apzīmējumu 6246 006 0287 001 un divas palīgēkas ar kadastra apzīmējumiem 6246 006 0287 002, 6246 006 0287 003. Nosacītā cena – Ls 4480, drošības nauda – Ls 448, reģistrācijas maksa – Ls 10, izsoles solis – Ls 50.

Izsole notiks mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 2013. gada 16. septembrī pulksten 13.00.

Dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 16. septembrim pulksten 11.00.

Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Informācija pa tālruni 63323738, 26459091, e-pasts: viktors.gotfridsons@kuldiga.lv.

Jūlijā izsniegtās būvatļaujas

Objekta nosaukums	Adrese	Pasūtītājs
Dzīvojamās mājas rekonstrukcija	Jaunsaimnieku ielā 1A, Kuldīgā	Svetlana Nežborta
Bijušo fermu graustu nojaukšana zemes īpašumā „Sikrenda”	„Sikrenda”, Rendas pag., Kuldīgas novadā	SIA „Talce”
Dzīvojamās mājas, pagraba, saimniecības ēkas un dārza mājas rekonstrukcija un pirts jaunbūve	„Bitenieki”, Padures pag., Kuldīgas novadā	Kārlis Ludāns
Lauksaimniecības šķūnis „Spulgas”	„Spulgas”, Vārmes pagastā, Kuldīgas novadā	Z/S „Spulgas”
PII „Ābelīte” celtniecības 3. kārtā (esošās ēkas nr. 2 rekonstrukcija)	Ziedu ielā 15, Kuldīgā	Kuldīgas novada pašvaldība
Vieglās automašīnas garāža	Ventspils ielā 89, Kuldīgā	Solvita Zivere

Jūlijā ekspluatācijā nodotās būves

Nosaukums	Adrese	Pasūtītājs
Individuālā dzīvojamā māja, kadastra numurs 62010240019	Ziedu ielā 20, Kuldīgā	Zenta Kleinberga
Autotransporta apkopes un remonta „Vecmeždreijas”, Laidu pagastā, darbnīca „Vecmeždreijas”	Kuldīgas novadā	Z/s „Jaunkalni”

Publisko iepirkumu komisijā jūlijā pieņemtie lēmumi

Iepirkuma priekšmets	Lēmuma pieņ. datums	Uzvarētājs
Atklāts konkurss „Kuldīgas novada pašvaldības telpu uzkopšana Baznīcas ielā 1 un Baznīcas ielā 9, Kuldīgā”	05.07.2013.	SIA „Sea Services”, Ls 16 123,92 bez PVN
Atklāts konkurss „Tehniskā projekta „Ūdens atvadu un sāngrāvju renovācija Krasta, Jaunsaimnieku, Ziedoņa, Alejas, Smilgu, Vidus, Robežu, Apšu, Meža, Ventas, Vēju, Mazā, Šķērsu, Liepu, Mērnīku, Briežu, Saldus, Valciņu, Pīlādžu, Bumbieru, Vijoliņu, Zeļļu ielā, Pārventā, Kuldīgas pilsētā, Rumbas pagastā” izstrāde un autoruzraudzība”	18.07.2013.	SIA „Firma L4”, Ls 11 253,50 bez PVN

Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomei jauna vadība

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa apstiprināta par Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomes priekšsēdētāju.

Kurzemes plānošanas reģiona pašvaldību vadītāju kopsapulcē 30. jūlijā tika apstiprināts jaunais Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomes sastāvs – 20 padomes locekļu un 18 aizvietotāji.

Pēc kopsapulces notika pirmā Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomes sēde, kurā par Attīstības padomes priekšsēdētāju tika apstiprināta Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērzi-

ņa, par priekšsēdētājas vietnieci – Skrundas novada Domes priekšsēdētāja Nellija Kleinberga.

„Ar lielu atbildības izjūtu uzveru man uzticēto Kurzemes Attīstības padomes priekšsēdētājas amatu. Turpināšu iesāktos darbus un aicināšu kolēģus un sadarbības partnerus sākt jaunus, domājot par katras Kurzemes pašvaldības interesēm un iedzīvotāju vajadzībām. Kurzeme – tās nav tikai pilsētas, lauki un meži, tie vispirms ir cilvēki – lepmi, neatkarīgi un stipri savā garā. Strādāsim kopā, lai ikviens ar lepmumu varētu sacīt: „Es dzīvoju Kurzemē!”” aicināja I.Bērziņa.

Sēdē Kurzemes plānošanas re-

ģiona administrācijas vadītājs Kristiāns Godiņš iepazīstināja jauno Attīstības padomi ar Kurzemes plānošanas reģiona 2012. gada darbību un plānoto 2013. gadā. Tika arī apstiprināts Kurzemes plānošanas reģiona Sabiedriskā transporta komisijas sastāvs, Rīcības plāna 2010. – 2013. gadam ieviešanas progresa pārskats, grozījumi Kurzemes plānošanas reģiona nolikumā, pašvaldību ilgtspējīgas attīstības stratēģiju un attīstības programmu izvērtēšanas kārtība, kā arī konkursa „Eiropas gada pašvaldība 2013” vērtēšanas komisija un skatīti citi jautājumi.

SIGNETA REIMANE

Būvniecības komisijā 2013. gada jūlijā lemtais

Būvniecības pieteikumi

Objekta nosaukums	Adrese	Pasūtītājs	Lēmums
1. Saimniecības ēkas jaunbūve	Aveju alejā 20, Kuldīgā	Mārtiņš Jermolovs	Izdots plānošanas un arhitektūras uzdevums
2. Vides izglītības skolas rekonstrukcija par viesu namu	Dzirnavu ielā 11, Kuldīgā	Aija Pušilova	Izdots nojaukšanas uzdevums
3. Vasarnīca	Trīsu ielā 16, Ābelē, Kuldīgā	Danijs Reboks	Izdots plānošanas un arhitektūras uzdevums
4. Elektroierīču ierīkošana ar elektrisko jaudu 1MW un 20 kV līnijas A-70 izbūve	Ventspils ielā 101A, Kuldīgā	SIA „R.S.V.”	Izdots inženierplānošanas uzdevums
5. Optiskā tīkla infrastruktūras projektēšanas un būvniecības darbi Kurzemes plānošanas reģionā. Objekts – Kuldīga	Kuldīgas novadā	VAS „Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs”	Izdots inženierplānošanas uzdevums
6. Dārza mājas rekonstrukcija	Ķiršu alejā 2, Kuldīgā	Gunita Cimermane	Izdots plānošanas un arhitektūras uzdevums
7. Dzīvojamās mājas un palīgēku rekonstrukcija	Liepājas ielā 9, Kuldīgā	Aldris Zalkovskis	Izdots plānošanas un arhitektūras uzdevums
8. Dzīvokļa atjaunošana – rekonstrukcija	1905. gada ielā 4-11, Kuldīgā	Aldris Zalkovskis	Izdots plānošanas un arhitektūras uzdevums
9. Saimniecības ēka	Eglu ielā 4, Kuldīgā	Līga Lagzdija	Izdots plānošanas un arhitektūras uzdevums
10. Saimniecības ēka	„Liepās”, Īvandes pagastā	Andris Jēkabsons	Izdots plānošanas un arhitektūras uzdevums
11. Divu ainavu dīķu būvniecība	„Grantis”, Ēdoles pagastā	Jānis Jansons	Izdots inženierplānošanas uzdevums
12. Loga izbūve austrumu fasādē dzīvojamai mājai	Alunāna ielā 5A, Kuldīgā	Dace Reivite	Izdots plānošanas un arhitektūras uzdevums
13. Ēkas jumta rekonstrukcija	Kalna ielā 14, Kuldīgā	Kuldīgas Sv. Annas evaņģēliski luteriskā draudze	Izdots plānošanas un arhitektūras uzdevums
14. Dzīvojamā māja un saimniecības ēka	Postu ielā 8A, Kuldīgā	Mārtiņš Kalniņš	Izdots plānošanas un arhitektūras uzdevums
15. Pelču speciālās internātpamatskolas-attīstības centra ēkas (001) 2. stāva renovācija	„Saulsstaros”, Pelčos, Pelču pagastā	Pelču pagasta pārvalde	Izdots plānošanas un arhitektūras uzdevums

Akceptētie būvprojekti

Objekta nosaukums	Adrese	Pasūtītājs
1. Dīķa, novadgrāvja un ūdens regulēšanas ierīču būvniecība	„Pļavsargos”, Kurmāles pagastā	ZS „Pļavsargi”
2. Saimniecības ēkas un pirts būvniecība	„Biezaišos”, Laidu pagastā	Kārlis Jansons
3. Kūts rekonstrukcija par kokapstrādes darbnīcu	„Mestros”, Kabiles pagastā	SIA „Hartmaņa darbnīca”
4. Ūdensvada un kanalizācijas tīklu rekonstrukcija un izbūve ūdenssaimniecības projekta ietvaros (elektroapgādes pieslēgums NA1)	„Avotiņos”, Vārmē, Vārmes pagastā	Vārmes pagasta pārvalde
5. Alekšupītes dzirnavu dīķa tiltiņa (slūžu) renovācija	Baznīcas ielā 36, Kuldīgā	SIA „RG CENTRS”
6. Vieglās automašīnas garāža	Ventspils ielā 89, Kuldīgā	Solvita Zivere un Andris Zivers
7. Meža meliorācijas sistēmas „Āžas” rekonstrukcija	„Dūru meža”, Laidu pagastā, Kuldīgas novadā	AS „Latvijas Valsts meži” Mežsaimniecības meža infrastruktūra
8. Ūdens atvadu un sāngrāvju renovācija	Vienības, Kaimiņu, Koku, Rūpniecības ielā, Kuldīgā	Kuldīgas novada pašvaldība
9. Dzīvojamās mājas rekonstrukcija	Dzelzceļa ielā 35, Kuldīgā	Maija Strujevica
10. Lauksaimniecības šķūnis	„Spulgās”, Vārmes pagastā	ZS „Spulgas”
11. Dzīvojamās mājas, pagraba, saimniecības ēkas, dārza mājas rekonstrukcija un pirts jaunbūve	„Biteniekos”, Padures pagastā	Kārlis Ludāns
12. Valsts nozīmes ūdensnotekas „Dūrupe” (ŪSIK kods 36422, pik. 00/00-67/40) renovācija	Vārmes pagastā, Kuldīgas novadā	Valsts SIA „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi”
13. Automašīnu gāzes uzpildes stacijas „STATOIL Kuldīga” nojume	Ganību ielā 22, Kuldīgā	SIA „Statoil Fuel & Retail Latvia”
14. Ēkas jumta stāva rekonstrukcija	Liepājas ielā 5, Kuldīgā	Guntars Sproģis

Akceptētās apliecinājuma kartes

Objekta nosaukums	Adrese	Pasūtītājs
1. Ēkas gar Alekšupīti jumta seguma pārkraušanas detalizācija	Baznīcas ielā 36, Kuldīgā	SIA „RG Centrs”
2. Dzīvojamās mājas vienkāršota renovācija	„Meža Sēliešos”, Laidu nov.	Anna Austrā Ābele
3. Dzīvojamās ēkas lieveņa – verandas fasādes vienkāršotā renovācija	Ventspils ielā 5, Kuldīgā	SIA „Kuldīgas komunālie pakalpojumi”
4. Ēkas fasādes vienkāršotā renovācija	Kalna ielā 25, Kuldīgā	VAS „Tiesu namu aģentūra”

Kuldīgas novada Domes vadība apmeklē pagastus

Kuldīgas novada Domes vadība – Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa, priekšsēdētājas 1. vietnieks Viktors Gotfridsons un Finanšu un ekonomikas nodaļas vadītāja Antra Laumane – turpina apmeklēt novada pagastus. Šajā avīzes numurā par to, kas redzēts Rendas, Snēpeles un Kabiles pagasta dzīvē.

Rendā jauns bērnu rotaļu laukums, top atpūtas vieta

Rendā vasarā notiek liela rosība – tiek veikti dažādi saimnieciskie darbi un iedzīvotāji īsteno „Darīsim paši” projektus.

Rendas pagasta vadītāja Inta Freiberga tikšanās laikā ar Kuldīgas novada Domes vadību pastāstīja, ka pagastmājā nesen salabotas kāpnes pie centrālās ieejas, bet šobrīd tiek remontēta fasāde abos ēkas galos. Plānots salabot arī laukumu, tehniskais projekts jau sagatavots, un I. Freiberga cer, ka nākamgad iecerī izdosies realizēt. Tāpat gaidāmi uzlabojumi ūdenssaimniecībā, šogad plānots izsludināt iepirkumu

uz ūdenssūkņa un atdzelžošanas sistēmu.

26. jūlijā svinīgi tika atklāts rotaļu laukums pagasta centrā netālu no Rendas evaņģēliski luteriskās baznīcas. Ņemot vērā to, ka pagastā vērojams bērnu skaita pieaugums, projekta mērķis bija radīt vietu, kur aktīvi atpūsties un sportot jaunākajiem Rendas iedzīvotājiem. Idejas autore Kristīne Kuzmina uzsver, ka pagastā līdz šim nebija rotaļu laukuma jaunāko klašu skolēniem. Projektu realizējot, Rendas pagasts ir ieguvis mūsdienīgu, kvalitatīvu un sakoptu bērnu laukumu, kur brīvo laiku var pavadīt visa ģimene gan ikdienā, gan

svētkos.

Otrs projekts, kas šobrīd tiek īstenots, ir atpūtas vieta Abavas senleņķa zemes īpašumā „Lazdas”. Atpūtas vieta atrodas 15 metrus no Abavas stāvkrausta, un tā ir iecienīts laivotāju pieturas punkts. Projektu realizējot, plānots izveidot nojumi, uztaisīt soliņus ap ugunsgrābi, salabot laipu un sakopt apkārtnējo teritoriju. Laivotāji, kas dodas uz Nabes ezeru, un vietējie iedzīvotāji varēs atpūsties sakoptā vietā pie ugunsgrābi, kā arī lietus laikā nolikt mantas nojumē, kur patverties var pat 20 cilvēku.



Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa priecājas par jaunizveidoto bērnu rotaļu laukumu Rendas pagasta centrā.

Snēpelē būs tīrs dzeramais ūdens

Kuldīgas novada Domes vadība jūlijā tikās ar Snēpeles pagasta pārvaldes vadītāju Daci Cielavu, kura priecājās, ka pagastā tiek realizēti apjomīgi projekti.

Šī gada sākumā, februārī, noslēdzās vērienīgs projekts – tika renovētas vairākas sociālās dzīvojamās ēkas Kuldīgas novadā. Snēpeles pagastā atjaunoja sociālo māju „Arkādijas”, kura bija ļoti sliktā stāvoklī. Iedzīvotāji ir apmierināti ar paveikto un labi jūtas jaunajā vidē.

Šobrīd Snēpeles pagastā tiek realizēts apjomīgs ūdenssaimniecības attīstības projekts, kas jāpabeidz līdz vasaras beigām. Projekta laikā tiks rekonstruētas no-

lietojušās ūdensvada trases, atjaunots kanalizācijas tīkls, kā arī tiks uzstādītas jaunas kanalizācijas sūkņu stacijas un notekūdeņu attīrīšanas iekārtas. Bet, lai uzlabotu Snēpeles ciema ūdensapgādes kvalitāti, paredzēts rekonstruēt artēzisko urbumu un ierīkot jaunu ūdens atdzelžošanas staciju. Pirms projekta īstenošanas 75% Snēpeles iedzīvotāju bija pieejami ūdensapgādes pakalpojumi, bet tikai 50% bija pieslēgti centralizētajai kanalizācijai. Plānots, ka pēc projekta realizācijas jau 95% snēpelnieku varēs pieslēgties kopējai ciema ūdenssaimniecības sistēmai, papildus izbūvējot jaunus ūdensvadus 725 metru garumā un kanalizācijas tīklus gandrīz 1600 metros.

Snēpeles pagastā notiek intensīvi ūdenssaimniecības sakārtošanas darbi, kas jāpabeidz līdz vasaras beigām.



Kabile – sportiskākais pagasts novadā

24. jūlijā Kuldīgas novada Domes vadība apmeklēja Kabili, kur pārvaldes vadītājs Tālvaldis Bergmanis iepazīstināja ar galvenajām aktualitātēm pagastā.

Kabile var pretendēties uz sportiskākā pagasta nosaukumu – šovasar te ir divas ar sportu saistītas nometnes un 17. augustā notiks Kuldīgas novada atklātās 5. sporta spēles.

No 24. jūlija līdz 1. augustam norisinājās biedrības „Es redzu” rīkotais projekts „Citāda Baltija”, kurā vājredzīgajiem un neredzīgajiem jauniešiem Kabilē bija nometne. Tās laikā jaunieši iesaistījās dažādās sportiskās aktivitātēs un tikās ar Krievijas neredzīgajiem paraolimpiskās komandas dalībniekiem, kuri sevi veiksmīgi pierādījuši dažādās sacensībās, izcīnot gan sudraba, gan zelta medaļas. Krievijas neredzīgie sportisti dalījās savā pieredzē un piedāvāja jauniešiem meistarklases, apmācot viņus skriešanas tehnikā un iesildīšanās vingrojumos. Nometnes dalībniekiem bija arī iespēja doties izjādēs ar zirgiem un apmeklēt ekoloģisko saimniecību „Zāģeri”. Savukārt no 1. līdz 20. augustam



Kabiles pagasta pārvaldes vadītājs Tālvaldis Bergmanis (vidū) Kuldīgas novada Domes vadībai skaidro Desas diķa situāciju.

tam Kabilē uzturas aptuveni 40 basketbolistes no Sanktpēterburgas, kas trenējas Kabiles Z.A. Meierovica pamatskolas zālē. Sestdien nometnes dalībnieces devās uz Kuldīgas vecpilsētu un apmeklēja Ēdoles pili, lai nedaudz atpūstos no nometnes saspringtā grafika.

Pagājušās nedēļas nogalē Z.A. Meierovica Kabiles pamatskola svinēja 155. gadadienu, taču šonedēļ sadarbībā ar pagasta pārvaldi un Kuldīgas novada sporta skolu aktīvi gatavojas Kuldīgas novada atklātajam sporta spēlēm, kas notiks sestdien. Kā norāda

Kabiles pagasta pārvaldes vadītājs T. Bergmanis, sporta spēlēm pagastā gatavojas laicīgi, arī šogad pasākumā plašs sporta spēļu klāsts – volejbols, strītbols, vieglatlētika, minifutbols, stafete, smaguma vilkšana, orientēšanās.

Sarunā ar Kuldīgas novada Do-

mes vadību T. Bergmanis norādīja, ka vēl līdz galam neatrisināta problēma ir Desas diķis, kas atrodas pagasta centrā. Desas diķis ir mākslīgi veidots muižas laikos, savukārt Ulmaņa laikos no tā zāģēts ledus un vests uz ledus pagrabiem. Padomju laikos tika veidota meliorācijas sistēma, un rezultātā diķis pārveidots – pa vidu izrakts grāvis un sabojāta grunts. Gadiem ejot, diķa stāvoklis pasliktinājies un radušās problēmas ar ūdenslīmeni, kuram pieaugot, applūda zemnieku teritorijā esošās meliorācijas sistēmas. Pieaicinot speciālistus, tika rasts risinājums – ūdenslīmeņa pazemināšana līdz tādām kādām ir šobrīd. Tā kā diķim ir aptuveni metru dziļa dūņu kārtā, tad ūdenslīmenis šobrīd ir zems, arī vizuāli tas izskatās slikti. Pagasta pārvalde diķa daļās, kas pieder pašvaldībai, ir veikusi attīrīšanu un plāno šo darbu turpināt. Kā paskaidroja T. Bergmanis, vienīgā iespēja, kā savest kārtībā Desas diķi, ir izsūknēt dubļus, jo krasti ir stāvi un rakšana ļoti apgrūtināta.

EDUARDA DAMBERGA
teksts un foto

23 valstu fotogrāfu darbu izstāde



Kuldīgas Mākslas namā atklāta fotoizstāde ar 71 fotogrāfa darbiem, kuri tapuši Starptautiskās fotogrāfijas vasaras skolas plenērā.

Kuldīgas Mākslas namā 10. augustā tika atklāta Starptautiskās fotogrāfijas vasaras skolas (International Summer School of Photography – ISSP) gala darbu izstāde, kas būs apskatāma līdz 29. septembrim.

Profesionālu aprindās par Eiropā labāko dēvētajā fotogrāfijas vasaras skolā šogad piedalās 71 fotogrāfs no 23 pasaules valstīm, no kuriem 16 dalībnieki ir Latvijas jaunie fotogrāfi.

Vienu nedēļu studenti mācījās un strādāja starptautiski atzītu fotogrāfu vadībā, kas atlasēs kārtībā guva iespēju piedalīties vienā no sešām meistarklasēm. Meistarklases vadīja māksliniece un pasniedzēja Estere Teihmane, kura savos pārbaucējos darbos apvieno fotogrāfijas, kolāžas un glezniecības

tehnikas; viens no pazīstamākajiem ASV laikmetīgajiem fotogrāfiem Tods Haido; daudzkārtējais „World Press Photo” un citu balvu laureāts, fotožurnālists Jurijs Kozirevs kopā ar „Russian Reporter Magazine” fotoredaktoru Andreju Poļikanovu; atzītā Somijas pašportretiste un starptautisku balvu ieguvēja Elina Broterusa; fotogrāfijas kurators un fotogrāmatu speciālists Teuns van der Heidens; Francijas fotožurnālistikas pionieris Jans Morvans, kas veidojis reportāžas pasaules ietekmīgajiem izdevumiem dažādās konflikta zonās.

Izstāde Mākslas namā atvērta no trešdienas līdz sestdienai 10.00 – 18.00, svētdienās 10.00 – 16.00.

SIGNETAS REIMANES teksts
DZINTARA LEJAS foto

Kuldīgas Mākslinieku rezidencē top fotostāsts un portretu sērija

Kuldīgas Mākslinieku rezidence sadarbībā ar biedrību „ISSP” no 1. līdz 21. augustam rīko starptautisku fotogrāfu rezidenci, kurā piedalās arī fotogrāfi Kristela Ūmsa (Christel Ooms) no Nīderlandes un Deivids Krīdons (David Creedon) no Īrijas.

Šīs starptautiskās rezidences programmas pamatideja ir atbalstīt

māksliniekus iecerētā radošā darba īstenošanā, neizvirzot prasības projektu saturam, tehnikām vai rezultātiem. Pieteikumus šai rezidences programmai, kas paredz iespēju diviem fotogrāfiem uzturēties Kuldīgā trīs nedēļas un saņemt stipendiju radošā darba veikšanai, iesūtīja ap 40 pretendenti no Latvijas un ārvalstīm, un tos izvērtēja biedrības „ISSP” ekspertu komisija.

Kristela Ūmsa rezidences laikā plāno veidot fotostāstu par Kuldīgas iedzīvotāju atmiņām, jo īpaši interesējoties par vecākas paaudzes kuldīdznieku stāstiem – patiesiem, iedomātiem un noticētiem, necensoties novilkt striktu robežu starp realitāti un fantāziju.

Deivids Krīdons savukārt iecerējis veidot portretu sēriju, Kuldīgas apkārtnē intervējot cilvēkus, kuru bērni, tuvinieki devušies uz

ārvalstīm labākas dzīves meklējumus. Fotogrāfs pieteikumā raksta, ka Latvijā tāpat kā citās mazās valstīs Eiropā brīvā darba tirgus vilina jauniešus doties meklēt sapņu piepildījumu citur, tādēļ nereti attālos lauku nostūros valda pamestības un vientulības sajūta, kas ietekmē sabiedrības noskaņojumu un kultūru kopumā.

Fotogrāfiem, kuri piedalās Kuldīgas Mākslinieku rezidences

programmā, būs iespēja apmeklēt arī biedrības „ISSP” rīkotos starptautiskās vasaras fotogrāfijas skolas pasākumus.

Rezidences laikā viesmākslinieki tiksies arī ar interesentiem Kuldīgas radošajā fotodarbnīcā.

Kuldīgas Mākslinieku rezidences programmu atbalsta Valsts kultūrkapitāla fonds.

ILZE SUPE

Jaunieši izmanto iespēju nopelnīt

Kuldīgas novada pašvaldība, sadarbojoties ar uzņēmējiem un zemniekiem, arī šovasar īsteno skolēnu nodarbinātības projektu, kurā 170 jauniešu iegūst darba pamatprasmis.

Lai apskatītu klātienē, kā jauniešiem veicas darbavietās, Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa un projekta koordinatore Baibe Mālniece jūlijā beigās apmeklēja SIA „Agrotehnika” Kuldīgā un SIA „MGS Factory” un SIA „AJG plus” Rumbas pagastā.

SIA „Agrotehnika” jūlijā strādāja Kuldīgas Centra vidusskolas skolniece Anete Kravinska un Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma profesionālās vidusskolas studente Liene Kairiņa. Uzņēmuma valdes priekšsēdētājs Arturs Cimoška ar jaunajām darbiniecēm bija apmierināts un teica, ka meitenes ir ļoti cītīgas un akurātas, gan konsultējot un apkalpojot klientus, gan kārtējot preces plauktos. Un viņš ir pārliecināts, ka arī nākamgad noteikti piedalīsies projektā un nodarbinās vēl vairāk jauniešu. Bet meitenes priecājās par iespēju gūt darba pieredzi un nopelnīt savu pirmo algu, no kuras jau plāno pirkumus.

Arī SIA „MGS Factory” direktors Mareks Gipters ir apmierināts, ka bijusi iespēja iesaistīties projektā. Uzņēmums ražo bērnu attīstošas rotaļlietas no koka – skrejriteņus „Dip Dap” un leļļu mājiņas. „Jaunieši uzņēmumā deva lielu atspaidu,” pastāstīja M. Gipters. „Viņi dara visu to pašu, ko uzņēmuma pastāvīgie darbinieki, tādēļ



Artura Cimoškas vadītajā „Agrotehnikā” Anetes Kravinskas un Lienas Kairiņas darba pienākums bija konsultēt klientus un pārzināt preču sortimentu.

viēlāk bija piešķirt atvaļinājumus un atslogot pamatdarbinieku laiku.” I. Bērziņa un B. Mālniece ielūkojās jauniešu – Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma profesionālās vidusskolas studenta Edgara Saliņa un Kuldīgas Centra vidusskolas skolnieka Ralfa Šīmaņa – darba procesā. Puiši ikdienā frēzē, slīpē un urbj koka detaļas, pēc tam tās ieeļļo ar lineļļu un palīdz produkciju arī iepakot, lai to varētu piegādāt ne tikai veikaliem Latvijā, bet arī eksportēt uz ārvalstīm. Edgars nopelnīto naudu krāj autovadītāja tiesībām, kuras jau pavisam drīz varēs kārtot.

Kuldīgas 2. vidusskolas skolnieki Dāvis Ozolnieks un Madars Tints jūlijā strādāja SIA „AJG plus”. Darbs jauniešiem bijis dažāds – veikuši gan saimnieciskus pienākumus, gan strādājuši ar tehniku, kas nav bīstama veselībai un kurai nav nepieciešamas spe-

cialiskas iemaņas. Dāvis dalījās pieredzē: „Darbs uzņēmumā nav grūts. Tas ir lietderīgs, jo nākotni saistu ar būvniecību. Man šeit iet labi.” Uzņēmuma īpašnieks Aigars Zvingulis jau trešo gadu piedalās pašvaldības organizētajā jauniešu nodarbinātības projektā un dod iespēju skolēniem iegūt pirmās darba iemaņas un nopelnīt.

Kuldīgas novada Domes aicinājumam nodarbināt jauniešus vasarā pieteicās 36 uzņēmēji no visa novada.

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa priecājās par aktīvajiem jauniešiem, kuri izmanto iespēju piedalīties projektā un gūt pamatiemaņas darbā, un puda gandarījumu par darba devējiem, kuri uzticas jaunajiem darbiniekiem.

Iespēja vasarā vienu mēnesi strādāt tiek nodrošināta 16 – 17 gadus veciem jauniešiem, kuru



Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa tikās ar SIA „AJG plus” īpašnieku Aigaru Zvinguli (vidū) un Dāvi Ozolnieku, lai klātienē apskatītu, kā jauniešiem veicas darbavietā.



Edgars Saliņš nopelnīto naudu SIA „MGS Factory” krāj autovadītāja tiesībām.

dzīvesvieta deklarēta Kuldīgas novadā un kuri mācās vispārīgglītojošās un profesionālās mācību iestādēs.

Jauniešu darba diena ir četras stundas, saņemot atlīdzību no at-

bilstoši valstī noteiktās minimālās darba algas par faktiski nostrādātajām stundām. Samaksa par darbu tiek segta no pašvaldības budžeta.

SIGNETAS REIMANES teksts
EDUARDA DĀMBERGA foto

8. SEB Kuldīgas pusmaratonā uzvar Jeļena Prokopčuka un Valērijs Žolnerovičs



Anete Midrijāne „Nike” skrējienā (10,5 km) bija ātrākā starp kuldīdzniecēm, iegūstot 14. vietu.



Evija Grīnberga sieviešu konkurencē tautas skrējienā ierindojās 9. vietā un bija ātrākā no kuldīdzniecēm.



Kuldīgas pusmaratona idejas aizsācējs Ivars Eglītis ir viens no nedaudzajiem skrējējiem, kurš piedalījies visos astoņos Kuldīgas pusmaratonos, šoreiz savā vecuma grupā ieņemot 10. vietu.



Kristaps Bērziņš kopvērtējumā pusmaratonā ieņēma augsto 8. vietu, kas ir labākais rezultāts starp kuldīdzniecēm.



Tautas skrējienā ātrākais no kuldīdzniecēm bija Toms Raikstiņš, ierindojoties 14. vietā.



Finišā 8. SEB Kuldīgas pusmaratona uzvarētājs Valērijs Žolnerovičs.



Jeļena Prokopčuka beidz 21.097 km garo distanci un šķērso finiša līniju, izcīnot 1. vietu.



Pusmaratona organizācijas komitejas priekšsēdētāja Saila Jansone un SEB bankas Kuldīgas filiāles pārvaldniece Inga Kaltniece uzvarētājiem pasniedz diplomus un „Nike” dāvanu kartes.

(Sākums 1. lpp.)

Uzvarētājs Valērijs Žolnerovičs distanci noskrēja ar rezultātu 01:06:53. Skrējējs uzskata, ka Kuldīgā notiek karstākais pusmaratons Baltijā, tāpēc cītīgi bija tam trenējies. „Uzskatu, ka skriešanas seriāla „Skrien Latvija” visi posmi tiek organizēti augstā līmenī, bet īpaši uzteicama ir Kuldīga un Ventspils,” pauz skrējējs.

2. vietas ieguvējs pusmaratonā bija Jānis Viščers ar rezultātu 01:06:56. Savukārt 3. vietu šogad izcīnīja Renārs Roze (01:08:10).

Skrējējs atzina, ka tas ir viņa personīgais rekords. Pusmaratonā no kuldīdzniecēm visātrākais bija Kristaps Bērziņš. Šogad kopvērtējumā viņš ierindojās 8. vietā, laiks 01:11:17. Sportista apņemšanās pusmaratona distanci noskriet ātrāk nekā pērn ir papildījusies, jo pagājušajā gadā Kristapa rezultāts bija 1:16:38.

Savukārt Kuldīgas pusmaratona idejas aizsācējs Ivars Eglītis finišēja ar rezultātu 01:36:31, savā vecuma grupā ieņemot 10. vietu. Viņš ir viens no nedaudzajiem skrējē-

jiem, kurš piedalījies visos astoņos Kuldīgas pusmaratonos.

No sievietēm visātrākā Kuldīgas pusmaratonā bija Jeļena Prokopčuka, viņas rezultāts – 01:12:52. Dace Line (01:18:57) izcīnīja 2. vietu, bet trešā šogad finišēja Liene Bernsone (01:23:33).

„Nike” skrējienā (10,5 km) pirmais finišēja Dmitrijs Serjogins (00:33:59), 2. vieta – Konstantīnam Bināram (00:34:29), bet 3. vieta kuldīdzniekam Uģim Jocim (00:34:36).

Sieviešu konkurencē 1. vietu

ieguva Jeļena Ābele ar rezultātu 00:38:47, Ina Poluškina (00:38:53) izcīnīja 2. vietu, bet 3. vietā – Diāna Jakubjaneca (00:39:13). No kuldīdzniecēm visātrākā bija Anete Midrijāne, viņa ar rezultātu 00:47:23 ierindojās 14. vietā.

Tautas skrējienā (5,27 km) godpilno pirmo vietu vīriešu konkurencē izcīnīja Dmitrijs Galašins (00:16:22), 2. vietu ieguva Konstantīns Saušuks (00:16:46), bet 3. vietā ierindojās Alberts Blajs (00:17:03). No kuldīdzniecēm labākais rezultāts bija Tomam

Raikstiņam (00:19:08), kurš ierindojās 14. vietā.

Sieviešu konkurencē tautas skrējienā pirmo vietu ieguva Līga Jansone, laiks 00:19:22, otrā finiša līniju sasniedza Rudīte Everte (00:22:01), bet 3. vietā – Anastasija Geraseva (00:23:20). Evija Grīnberga ar rezultātu 00:24:24 bija ātrākā no kuldīdzniecēm un ierindojās 9. vietā.

**SIGNETAS REIMANES teksts
SINTIJAS VERPAKOVSKAS un
JURA BĒRZIŅA-SOMA foto**

Treniņšacensības jātnieku sportā Īvandē

„Zāģeri” ir īstā vieta, kur sākt sacensību pieredzi jāšanas sportā – tā atzina ne viens vien dalībnieks, kurš 3. augustā pulcējās uz sacensībām šajā Īvandes pagasta saimniecībā.

Kopumā sacensībās bija izveidoti seši maršruti – pašiem mazākajiem vadības maršruts un tad ar dažāda augstuma šķēršļu pārvarēšanu no 50 centimetriem līdz pat vairāk nekā metram. Maršrutus palīdzējuši likt pieredzējuši šīs jomas profesionāļi Kate Ansone un Ģirts Bricis, kurš atzina, ka pārsvarā šāda veida sacensības koncentrējas ap Rīgu, uz kuriem ne vienmēr var aizbraukt lauku bērni. Turklāt tieši no šīm mazajām sacensībām izaug „lielie” sportisti.

Pasākuma patronese ir ekspredidente Vaira Vīķe-Freiberga, kura

arī mīt Īvandes pagastā. Viņa izteica gandarījumu, ka „Zāģeros” sacensības jau kļuvušas par tradīciju. Savukārt Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa savā uzrunā sacīja: „Es šajā saimniecībā neviens pirmo reizi. Jau pirms vairāk nekā desmit gadiem apbrīnoju šo cilvēku uzņēmību, darba spar, gribasspēku, enerģiju, ko šeit jūt uz katra soļa. Tas priecē, ka tam iet dziļākas saknes un ar to nodarbojas ne tikai viņi paši, bet arī viņu bērni un mazbērni. Ja katrs savā saimniecībā, savā sētā un mājā darītu to, kas viņam patiešām patīk, un darītu to no sirds, ar lielu mīlestību, tad noteikti mēs visi būtu laimīgāki, arī dzīve mums apkārt būtu labāka.” Karoga uzvilšana bija uzticēta „Zāģeru” saimnieku mazbērniem dvīņiem Elizabetei un Gustavam, kuriem ir pieci gadi un kuri jau



Tradicionāli sacensības iesākas ar dalībnieku parādi.

zina, ko nozīmē būt zirga mugurā.

„Zāģeros” paralēli bioloģiskajai saimniekošanai jāšanas sporta sacensības zirgu mīļotājiem rīko jau

ceturto gadu. Tas nozīmē, ka te savus spēkus var izmēģināt gan pavisam jauni, topošie sportisti, gan arī zirgi, kuri sacensībās vēl nav

piedalījušies. „Zāģeru” saimniece un sacensību organizatore Igita Aija Kociņa atzīst: „Sacensību organizēšana pirmkārt jau ir prieks un gandarījums par paveikto. Redzēt to cilvēku, to bērnu, jauniešu un vecāku cilvēku acīs prieku – tas ir stimuls turpmākai saimniekošanai un lai gatavotos nākamajām sacensībām.”

Saimniekiem pašiem ļoti patīk zirgi, tāpēc, lai popularizētu jātnieku sportu un bagātinātu jauno jātnieku pieredzi, arī uzsākuši rīkot sacensības. Tajās galvenokārt piedalās sportisti no apkārtnējiem novadiem.

Vēl Kuldīgas novadā līdzīgas sacensības rīko zemnieku saimniecība „Zāgkalni” Rendas pagastā un sporta klubs „Montepals” Kuldīgā.

**IEVAS BENEFELDES
teksts un foto**

Kuldīgā viesojas Gruzijas vēstnieks

25. jūlijā Kuldīgā oficiālā vizītē viesojās jaunais Gruzijas vēstnieks Latvijā Teimurazs Džandžalija.

Latvijā T.Džandžalija strādāja arī laikā, kad tika atvērta Gruzijas vēstniecība Rīgā, un ar Kuldīgu jau bija pazīstams, bet šī bija viņa pirmā oficiālā vizīte vēstnieka statusā.

Vēstnieks uzrunu sāka ar atzinību Kuldīgai, sakot, ka tā ir viena no skaistākajām Latvijas pilsētām. Šovasar viņš apciemo visas sešas Latvijas un Gruzijas sadraudzības pilsētas, un Kuldīgai jau 30 gadus ir sadraudzība ar Gruzijas pilsētu Mchetu.

Viesis apskatīja un novērtēja izmaiņas Kuldīgā, priecājās par īstenotajiem projektiem un restaurācijas darbiem, apmeklēja Restaurācijas centru, kura darbību novērtēja ļoti atzinīgi, un izteica vēlmi sadarboties kultūrvēsturisko pieminekļu saglabāšanas un restaurēšanas jomā.

Vizītes noslēgumā Gruzijas vēstnieks T.Džandžalija puda pārliecību par veiksmīgu sadarbības un draudzīgu attiecību turpinājumu, lai arī kādas varas un apstākļu maiņas valstī un pasaulē notiktu, un apsolīja vēstniecības atbalstu problēmu risināšanā.

EDUARDA DAMBERGA
teksts un foto



Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa Gruzijas vēstniekam Teimurazam Džandžalijam dāvina piemiņu no Kuldīgas – fotogrāmatu „Sajūti Kuldīgu”.

Projekts „Mūzikas tilts” noslēgsies ar konferenci un koncertu

23. augustā Kuldīgā notiks projekta „Mūzikas tilts – Kuldīgas un Hivinkā mūzikas skolu sadarbība” noslēguma konference un abu skolu audzēkņu un kolektīvu koncerts.

Konference mūzikas pedagogiem un speciālistiem

Konference „Radošums un inovācijas bērnu un jauniešu mūzikas apmācībā” notiks Kuldīgas Mākslas namā gan latviešu, gan angļu valodā. Tajā tiks runāts par mūzikas izglītības tendencēm un attīstības iespējām vienotā Centrālās Baltijas jūras reģiona telpā, kā arī izvērtēta projektā gūtā pieredze. Speciālisti dalīsies pieredzē par kultūrizglītības mācību procesa uzlabošanu, bērnu un jauniešu motivēšanu un iesaistīšanu radošajos procesos.

Projekta rezultātā taps divi izdevumi – pedagogiskais nošu materiāls pūtējiem un projekta grāmata, ko dāvanā saņems projekta un konferences dalībnieki.

Dalība konferencē ir bez maksas, tajā aicināti pieteikties mūzikas pedagogi, mūzikas nozares speciālisti un citi interesenti. Pieteikumus līdz 20. augustam jāiesūta Kuldīgas novada pašvaldības Kultūras pārvaldē uz e-pastu: kultura@kuldiga.lv.

Somu un latviešu jauno mūziķu noslēguma koncerta programma

Uz projekta „Mūzikas tilts – Kuldīgas un Hivinkā mūzikas skolu sadarbība” noslēguma koncertu Kuldīgas kultūras centrā aicināts ikviens interesents un mūzikas cienītājs. Ieeja koncertā ir bez maksas.

Noslēguma koncertā Kuldīgā piedalīsies abu skolu orķestri – Kuldīgas mūzikas skolas kamerorķestris (diriģente Velta Jūrmale) un Hivinkā Mūzikas institūta orķestris „Allegro Orchestra” (diriģenti Tomas Pirila un Emīlija Vagonere), kori „Cantus” (diriģentes Maruta Rozīte un Maruta Grigale, koncertmeistare Marta Ozoliņa) un „Vola-

re” (diriģente Marianne Murtoniemi, koncertmeistare Joanna Bromana), kuldīdznieku saksofonistu ansamblis (skolotāja Aleksandra Līga Jāvalde) un abu skolu apvienotais flautistu oktets (skolotājas Heda Auziņa, Taina Lindholma un Kirsi Tūnanena).

Koncerta programmu veidos somu un latviešu komponistu klasiku dziesmas, tautas dziesmu apdares, kā arī pasaules tautu melodijas. Šis koncerts būs kā varens, skaists un skanīgs kultūras tilts starp mūsu valstīm.

Koncertu atklās projekta ietvaros izveidotais Kuldīgas mūzikas skolas pūtēju orķestris, kurā piedalās arī mūzikas skolas absolventi. Latviešu un somu kori sniegs kopīgu priekšnesumu gan latviešu, gan somu valodā. Kopīgi muzicēs apvienotais flautistu oktets, kā arī orķestru kopizpildījumā dzirdēsīm vairākus skaistus skaņdarbus.

Koncerta noslēgumā abu orķestru un koru izpildījumā izskanēs Ludviga van Bēthovena skaņdarbs „Oda priekam” un Jana Sibeliusa

Konferences dienas programma

10.00 – 10.50	– dalībnieku reģistrācija, rīta kafija;
11.00 – 11.15	– konferences atklāšana;
11.15 – 11.30	– „Kultūras un radošo industriju izglītības politikas tendences Latvijā”;
11.30 – 12.00	– „Improvizācija kā metode mūzikas apmācībai Somijā”;
12.00 – 12.20	– „Kolektīvās muzicēšanas nozīme audzēkņu radošajā attīstībā”, lektors Sandris Bārdiņš;
12.20 – 12.40	– „Interaktīvo zināšanu un prasmju izmantošana profesionālās ievirzes mūzikas izglītībā”, lektors Valdis Bernhofs;
12.40 – 13.00	– ES struktūrfondu 3. mērķa „Eiropas teritoriālā sadarbība” Centrālā Baltijas jūras reģiona „Interreg IV A” pārrobežu sadarbības programmas projekta nr. CB53 „Mūzikas tilts – Kuldīgas un Hivinkā mūzikas skolu sadarbība” kopsavilkums (izvērtējums), projektu vadītāja Terēza Strauta;
13.00 – 13.30	– diskusija;
13.30	– pusdienas;
14.30 – 15.30	– interaktīvās klases apmeklējums E.Vignera Kuldīgas mūzikas skolā – iespēju prezentācija;
15.30 – 16.30	– ekskursija pa Kuldīgu konferences dalībniekiem;
18.00	– projekta „Mūzikas tilts” noslēguma koncerts Kuldīgas kultūras centrā, piedalās Kuldīgas un Hivinkā mūzikas skolu kolektīvi un audzēkņi.

„Somija”. Šie abi himniskie skaņdarbi ar savu spēku un mūziku būs kā liecinājums talanta, darba un draudzības spēkam, kas divu gadu garumā ir veidojis norises mūsu

kopīgajā projektā „Mūzikas tilts – Kuldīgas un Hivinkā mūzikas skolu sadarbība”.

Signeta Reimane



Pirmo reizi mūsu pilsētā – VIA BALTICA festivāls



Liepājas simfoniskā orķestra grupa „Kurland Quintet” kopā ar pianisti Agnesi Egliņu koncertā atskaņos ar Kurzemi saistītu komponistu darbus.

Laikā, kad tradicionāli tiek atzīmēta Baltijas ceļa gadadiena, 24. augustā Kuldīgā notiks festivāls „VIA BALTICA”, infor-

mēja Latvijas Komponistu savienības priekšsēdētāja, nevalstiskās organizācijas „Via Cultura” vadītāja Dace Bluķe.

Kuldīgā festivāls notiks pirmo reizi. Tajā koncertēt ir aicināti izcili mūziķi no Latvijas, Igaunijas, Vācijas un Krievijas, kuri sniegs

Festivāla programma 24. augustā:

12.00	– Kuldīgas Pilsētas dārzā metāla pūšaminstrumentu kvintets „5-atā” ar izklaidējošu un lustīgu klasiskās mūzikas programmu „Piknika koncerts” atskaņos populāru tautasdziesmu apdares un latviešu autoru mūziku;
14.00	– Kuldīgas Mākslas namā koncertā „Kurzemes skaņas” uzstāsies Liepājas simfoniskā orķestra mūziķi „Kurland Quintet” kopā ar pianisti Agnesi Egliņu, atskaņojot ar Kurzemi saistītu komponistu darbus. Enerģiskā pianiste mūzikai prot piešķirt dzīvīgumu un rada smaidu klausītāju sejās, pat spēlējot nopietnu mūziku;
16.00	– Kuldīgas novada Domes zālē muzicēs „Čaikovska stīgu kvartets”;
18.00	– Kuldīgas Sv. Katrīnas baznīcā festivāla dienas noslēguma koncerts „Dāvida dziesmas”. Soprans Kristīne Gailīte, saksofonists Artis Sīmanis un ērgelniece Kristīne Adamaite atskaņos programmu, kas izpelnījies augstu kritiķu vērtējumu.

Ieeja visos koncertos ir bez maksas.

augstas kvalitātes kamermūzikas koncertus radoši veidotās programmās.

Pirmais festivāls „VIA BALTICA” tapa kā jauna Baltijas valstu sadarbība kultūras kontekstā. Pateicoties kaimiņvalstu organizāciju lielajai atsaucībai, šobrīd festivāls ir pāraudzis triju valstu robežu un kļuvis par iniciatīvu kultūras sadarbībai Baltijas jūras reģiona mērogā.

Atgādinām, ka 1989. gada 23. augustā vairāk nekā miljons Igaunijas, Latvijas un Lietuvas iedzīvotāju savēnās rokās, lai vienotos trīs valstu centienos pēc brīvības. Trīs tautu vienotības spēks lika pasaulei mūs sadzirdēt un palikt atmiņā kā unikāla, baltiešu dziesmotās revolūcijas liecība – Baltijas ceļš.

SIGNETAS REIMANES teksts
Publicitātes foto

Izrāde „Spēle” piedzīvo pirmizrādi

31. jūlijā „Dirty Deal Teatro” jaunie horeogrāfi, dramaturgi un citi mākslinieki skatītājiem piedāvāja nebijušu teātra pieredzi, kura tapa nedēļu garā radošajā darbnīcā Kuldīgā.

„Domājot, ko īpašu varētu piedāvāt, secinājām, ka teātra vidē trūkst pasākumu, kas veido citādākas saites starp aktieri – skatītāju,” pastāstīja „Dirty Deal Teatro” direktore Anna Sīle. Radot izrādes, to veidotāji meklē citādākas iespējas, kā sarunāties ar skatītāju, tāpēc tie, kas ziņkāres vai ieraduma vadīti nonāca izrādē „Spēle”, uzzināja jaunus veidus, kā iespējams uztvert, domāt un sajūst teātri.

Dalībnieki sadalījās četrās grupās – aptuveni 10 cilvēku katrā. Vakara gaitā tika izspēlētas trīs dažādas spēles. Vienā dalībniekus sadalīja divās komandās – dzīvā un nedzīvā daba, kurā katrs izlozēja paņēmienu, kā karot ar pretiniekiem. Spēles galvenais nosacījums



„Spēles” komandas dalībnieki, klusējot un izmantojot tausti, sejas mīmiku un zīmju valodu, cenšas iegūt sev nepieciešamo priekšmetu.

bija klusēšana. Citā spēlē katram bija jāizlozē sava loma – policists, apkopējs, ieroču veidotājs. Savukārt režisora un scenogrāfa vadītā spēle bija tumsā. Dalībnieki klusumā pārvietoja pa telpu, turoties pie

virvju ceļa, kuram bija piesieti dažādi priekšmeti. Spēles galvenais uzdevums bija apstāties pie tā priekšmeta, kurš asociējas ar vispilgtāko dzīves mirkli.

Izrādes pēta cilvēka iekšējo pa-

sauli un iekšējās pasaules attiecības ar ār pasauli. Viena no „Spēles” dalībniecēm, Padures kultūras darbu organizatore Indra Visocka dalījās savā pieredzē: „Izrāde ļāva nonākt neparastās situācijās. Spēlējot

komandās, nācās rast veidu, kā panākt vēlamo rezultātu, sazinoties ar tausti, sajūtām, sejas izteiksmi. Spēles man lika iedziļināties sevī.”

„Bija redzams, ka atnākuši publika bija gatava iesaistīties, viņos bija liels azarts un spēlētprīeks, kas norāda, ka varbūt nav viens vienīgs veids, kā veidot teātri, un skatītājam ir svarīgi gan domāt, gan līdzdarboties, nevis būt tikai vērotājiem no malas,” secina A.Sīle.

„Spēli” radīja trīs Latvijas jaunie režisori – Paula Prozoroviča, Viesturs Roziņš un Reinis Suhnovs, Somijas spēļu meistara Peko Koskinena vadībā. P.Koskinens ir viens no Somijā bāzētā „Reality Research Center” mākslinieciskajiem vadītājiem.

2009./2010. gada sezonā teātris „Dirty Deal Teatro” ieguva prestižo teātra balvas „Spēlmaņu nakts” specbalvu par konsekventiem savdabīgas un novatoriskas teātra valodas meklējumiem.

SIGNETAS REIMANES teksts
EDUARDA DAMBERGA foto

Velobraucēji aicina atveseļot Baltijas jūru

Kampaņas „Velomaratons Baltijas jūrai” (Race for the Baltic) velobraucēji ieradās Kuldīgā, tikās ar Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāju Ingu Bērziņu un aicināja iedzīvotājus un pilsētas viesus parakstīt petīciju par Baltijas jūras glābšanu.

Starptautiskā kampaņa „Velomaratons Baltijas jūrai” sākās 8. jūnijā un turpināsies līdz 25. augustam. Tās dalībnieki šajā laikā šķērso deviņas valstis, mērojot 3500 km garu velobraucieni gar jūras krastu, lai pievērstu uzmanību Baltijas jūras piesārņojumam, kā arī aicinātu iedzīvotājus parakstīt petīciju par Baltijas jūras atveseļošanu.

Kampaņas „Velomaratons Baltijas jūrai” dalībnieki – riteņbraucēju komandas vadītājs cauri Latvijai Jānis Pļavinskis (no labās), Žans Batists Gerards (Jean Batist Gerard), koalīcijas „Par tīru Baltijas jūru” (Coalition Clean Baltic) koordinators un Baiba Zvirbule, kura kā brīvprātīgā riteņbraucēja pievienojās Kuldīgā, dāvina kampaņas kreklīņu Kuldīgas novada Domes priekšsēdētājai Ingai Bērziņai.

Kampaņas ietvaros tiek uzsvērtas trīs prasības – pārmērīgas nozvejas izbeigšana un dabisko zivju krājumu atjaunošana, lai nodrošinātu ilgtspēju; 30% Baltijas jūras noteikšana par aizsargājamu jūras teritoriju un tās efektīvas pārvaldības nodrošināšana; barības vielu un piesārņojuma iekļūdes samazināšana Baltijas jūrā, lai ūdens kvalitāte atjaunotos.

„Velomaratons Baltijas jūrai” Latvijā notiek sadarbībā ar tā partneriem – biedrībām: „Vides aizsardzības klubs”, „homo ecos”, „Latvijas Zaļā josta” un „Vides izglītības fonds”.

ILZE LIEPA, AIJA CAUNE
EDUARDA DAMBERGA foto



Vērtējumam arī kuldīdznieču tortes



Kuldīdznieces Baibas Cines torti atkārtoti vērtē eksperti – dziedātājs Roberts Pētersons un mūziķis Valdis Skujiņš (priekšplānā).

3. augustā tieši Kuldīga bija izvēlēta par vietu, kur uzņēmums „Staburadze” meklēja Kurzemei raksturīgāko mājās ceptas tortes garšu konkursā „Latvijas mājās tortes 2013”.

Konkursā kopumā piedalījās 11 kurzemnieces, divas saimnieces arī no Kuldīgas.

Baiba Cine ar savu cepto torti „Draugiem” ierindojās otrajā vietā. Tomēr to noteica tikai ar atkārtotu balsošanu, jo pirmajā reizē viņas un gramzdenieces Inetas Siksnas torte saņēma vienādu punktu skaitu. Cilvēku skatienus B.Cines meistardarbs piesaistīja ar dekorējumu – balta, maigi rozā ziediem, savukārt garšu – tortē ieceptā bezē kārtā. Konkursā piedalīties ar šo torti viņai ieteikuši mazbērni tieši šīs gaisīgās un garšīgās bezē kārtiņas dēļ. Konditoreja Baibai nav sveša jau četrdesmit gadu.

Savukārt kuldīdzniece Agnese Ungerte toršu cepšanai pievērsusies pirms diviem gadiem. Piedalīties konkursā pamudinājusi mamma. Galvenais akcents viņas kūkā esot brūklenes. Tās Agneses ceptajos gardumos ir vienmēr. Un ogas esot pašas lasītas.

Toršu vērtētāji bija gan īpaši izraudzīti eksperti, gan pašas saimnieces. No Kuldīgas novada visas tortes nogaršoja un savu vērtējumu izteica pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja Inese Ozola-Gūtpelca.

IEVAS BENEFELDES teksts un foto

Baznīcas un Policijas ielas gaismekļus restaurēs

Senie gaismekļi pie ēku fasādēm Baznīcas un Policijas ielā ir demontēti „Aleksūpītes promenādes izveides un ar to saistīto ielu rekonstrukcijas, Kuldīgā” projekta ietvaros. Gaismekļus iespēju robežās restaurēs un atliks atpakaļ pie ēku fasādēm. Apgaismojums pie ēku fasādēm tiks papildināts arī ar jauniem gaismekļiem.

Ja ir neskaidrības un jautājumi, ar projekta apgaismojuma sadaļas risinājumiem var iepazīties Kuldīgas novada Domes Būvniecības nodaļā pie inženierkomunikāciju speciālista Imanta Jēkabsona.

SPORTA PASĀKUMI AUGUSTĀ

17.VIII	10.00	Kuldīgas novada pašvaldību sporta spēles; Kabile
18.VIII	11.00	Kurzemes jaunatnes čempionāts futbolā U-8 grupā A.Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
18.VIII	17.00	Kurzemes čempionāts futbolā 2. līgā; A.Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
20.VIII	18.00	Sacensības riteņbraukšanā bērniem; Pilsētas estrāde, Kuldīga
20.VIII	19.00	Kuldīgas novada atklātais čempionāts futbolā; A.Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
21.VIII	17.30	Skriešanas seriāls „Kuldīgas aplī 2013”, 6. kārtā; Krauju priedes, Kuldīga
22.VII	19.00	Kuldīgas novada atklātais čempionāts futbolā; A.Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
28.VIII	16.00	Orientēšanās seriāls „Taciņas 2013”, 11. kārtā; Krauju priedes, Kuldīga
28.VIII	16.00	2013. gada LFF Zemgales čempionāts futbolā jauniešiem U-15 grupā A.Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
29.VIII	19.00	Kuldīgas novada atklātais čempionāts futbolā; A.Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
31.VIII		Ciņas sports „HERE TO WIN”; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga

MŪSU LAIKS

Atveriet,
policija!

INGUS BĒRZIŅŠ,
Delfi.lv galvenais redaktors

Pa Ēdoles šoseju tuvojoties Kuldīgai, lielceļam no labās puses pievienojas vecais suitu ceļš, bet tālāk seko apmēram kilometrs pa plašiem Kurmāles laukiem, līdz ceļnieks sasniedz SCO, kas, kā katram zināms, tagad mulsinošā kārtā nes Priedaines vārdu.

Nereti, stūrējot auto un nonākot šajā vietā, man jādodomā, kā reiz mēs – divi puikas uz viena mopēda – iegriezāties Krauļu priedēs, lai Kuldīgā iebruktu pa Ēdoles ielu, jo pie SCO noteikti dežūrēja Valsts autoinspekcijas miliči, kuriem nebūtu iepaticies divu nepilngadīgo braucienis uz viena braucamrīka, bez ķiverēm un vadītāja apliecības.

Kur atstājām „Rīgu 13”, neatceros, bet atceros mērķi – nonākt kinoteātrī un iešmākt filmas „Atveriet, policija!” seansu.

Tur, kā katram zināms, tagad ir bibliotēka, bet tolaik tur bija kinoteātris, kurā ar iekšā laišanu nodarbojās kāda neticami labsirdīga dāma, kurai nešķita obligāti deviņgadīgu puišeli atraidīt no baudījuma, ko varas iestādes paredzēja tikai sešpadsmit gadus sasniegušajiem – redzēt stāsta varones plikos pupus vanošānās ainā.

Avotos internetā lasāms, ka filma „Les Ripoux” (padomju kino-skatītājam pazīstama ar nosaukumu „Atveriet, policija!”) ar leģendāro Filipu Nuarē galvenajā lomā uzņēma 1984. gadā. Ierēķinot, ka līdz mūsu kinoteātriem filma noteikti atnāca ar nobīdi, spriežu, ka aizliegtā augļa baudīšanas brauciens noticis kādā siltā 1985. vai 1986. gada vasaras vakarā.

Vai katram no mums ir savs mazais aizliegtais piedzīvojums, kas Kuldīgu dara tuvu un mīļu? Savs īpašais kautiņš, stulba izgāšanās brīdī, kad jābučojas, no tēva nenošlēptas paģiras, salauzta roka, mēģinot pierādīt, ka tu spēj uzkāpt tur, kur nevajadzētu kāpt?

Neapšaubāmi, ka Dzimtenes sajūtu veido 4. maija parādes, bukleti, kuros jūsmīgi aprakstīts vecākais ķieģeļu tilts Ziemeļeiropā, Rezevskas „Vijolniece”, Šmēdiņa bronza un citi oficiālie lepnuma izraisīšanas rīki. Bet tas viss vienubrīd var kļūt tāls, nedzīvs un biedējošs, ja veselīgās proporcijās tam pa vidu neiejaucas mazā cilvēka prieku un bēdu pilnā dzīve ar sadārtajām muļķībām, ar aizliegumu apiešanām, ar traģikomisko un jancīgo.

Aicina uz „A Dizaina filmu festivālu”

16. un 17. augustā Kuldīgā notiks „A Dizaina filmu festivāls” („A Design Film Festival”), kas uz Latviju atceļojis no Singapūras.

Iejas autors dizaina filmu festivāla rīkošanai ir Latvijas Mākslas akadēmija, sadarbojoties ar Kuldīgas Mākslinieku rezidenci. Pasākumus apmeklēt aicināts ikviens interesents.

Festivālu 16. augusta vakarā atklās prezentāciju vakars „Pecha Kucha”, kurā uzstāsies arī kurators – Singapūras dizaina studijas „Anonymous” direktors Felix Ng, bet vakaru turpinās filmu seansi brīvdabā.

PROGRAMMA

16. augustā

20.00 – 22.00 PECHA KUCHA – Kuldīgas novada Domē.
22.30 – 24.00 AI WEIWEI: NEVER SORRY (2012) – brīvdabas kinoteātrī Pilsētas dārzā.
24.00 – 1.00 Rīgas kinostudija: DIZAINS (1974), SILUETU MEKLĒJOT (1981), BALTIJAS MODES (1967), K/Ž „MĀKSLA” NO. 2 (1969), K/Ž „MĀKSLA” NO. 3 (1978) – brīvdabas kinoteātrī Pilsētas dārzā.

17. augustā

11.00 – 16.00 Kuldīgas privātā bērnudārza „Mazo bērnu skola” un LMA radošā darbnīca bērniem no 4 gadiem – Pilsētas dārzā
13.00 – 14.30 PRESSPAUSEPLAY (2011) – Kuldīgas kultūras centrā.
15.00 – 16.15 DESIGN & THINKING (2012) – Kuldīgas kultūras centrā.
17.00 – 18.15 THE HUMAN SCALE (2012) – Kuldīgas kultūras centrā.
22.00 – 23.30 TOMORROW (ZAVTRA, 2012) – brīvdabas kinoteātrī Pilsētas dārzā.
23.30 – 24.00 Rīgas kinostudija: LATVIJA MANAS MĀJAS (1983) – brīvdabas kinoteātrī Pilsētas dārzā.

PASĀKUMI NOVADĀ

ĒDOLĒ

17. augustā sportisti aicināti piedalīties novada sporta spēlēs Kabilē. Interesentiem informācija pa telefonu – 29198126.

GUDENIEKOS

Augustā pagasta pārvaldes zālē apskatāma VSAC „Kurzeme” filiāles „Gudenieki” klientu darbu izstāde.

Katru pirmdienu Basu tautas namā notiek Basu tradīciju ansambļa mēģinājums.

Katru svētdienu no 11.00 līdz 12.00 Gudenieku Sv. Jāņa Kristītāja baznīcā ērģelmūzikas koncerts, spēlēs Dace Nasteviča. Iespēja pieteikt grupas pa tālr. 26321397.

KABILĒ

17. augustā 10.00 – Kuldīgas novada atklātās 5. sporta spēles. Sacensību programā: volejbols, strītbols, vieglatlētika, minifutbols, tūrisms, stafete, smaguma vilkšana, orientēšanās. Pēc sporta aktivitātēm Kabilē parka estrādē 19.00 – 2.00 dejas kopā ar grupu „Divi J”.

PELČOS

Augustā pagasta bibliotēkā skatāma grāmatu izstāde „Ir augusts”.

28. augustā 16.00 pagasta bibliotēkas telpās – „Vasaras lasīšanas maratons”.

RENDĀ

19. – 21. augustā tiek organizēts krūža ceļojums uz Stokholmu. Sīkāka informācija pa tālr. 26181470.

25. augustā Rendas estrādē – Turlavas amatierteātra izrāde ar tautas dejām – A. Niedzvidža „Dūdene zin”.

Katru pirmdienu un ceturtdienu 19.00 kultūras namā – pilates un jogas nodarbības kopā ar Maldu Ruņenieci.

RUMBĀ

22. augustā 19.00 „Bukaišos” – zolītes turnīrs.

24. augustā 11.00 Mežvaldē – vasaras izskaņa jautrā sportiskā noskaņā – velodragreiss, strītbols, minigolfs, jautrās stafetes u.c. sportiskas aktivitātes.

29. augustā 17.00 „Bukaišos” – pasākums pirmklasniekiem, skolas gaitas uzsākot.

Iestudēta jautrības luga

24. augustā 20.00 Kuldīgas pilsētas estrādē īsti latviskā garā būs teātra izrāde „Bitīt rožu dārzīnā”, kas tapusi pēc Ādolfa Alunāna lugas motīviem.

Jautrības lugu izrādes radošā komanda papildinājusi ar spraiģām, no tautas pūralādēm ņemtām rotaļām, dančiem un, protams, līdzīd dziedāmām dziesmām.

Lomās iejutīsies: Voldemārs Šoriņš, Akvelīna Līvmane, Jānis Skanis, Jolanda Suvorova, Zigurds

Neimanis, Mārtiņš Brūveris, Ērika Eglīja, Kārlis Anitens, Alberts Kivlenieks, Marta Līne, Kaspars Brūvelis, Sergejs Ivanovs, Artūrs Noviks un Oranžā kora meitenes – Olga Stupiņa, Anita Levša un Inta Ļaksa.

Ieeja – stundu pirms izrādes sākuma. Biļetes iepriekšpārdošanā „Biļešu paradīzes” kasēs un internetā – www.bilesuparadize.lv, kā arī uz vietas – izrādes dienā. Biļešu cena: sākot no Ls 4.

MAIJA TĀLBERGA

Apsveicam!

Apsveicam Eiropas čempionāta sudraba medaļnieku Jāni Šmēdiņu un viņa vecākus – mammu Daigu un īpaši tēti un treneri Andri Šmēdiņu!

Londonas olimpisko spēļu bronzas medaļas ieguvējs kuldīdznieks Jānis Šmēdiņš un pārinieks Aleksandrs Samoilovs 4. augustā Austrijā Eiropas čempionātā pludmales volejbolā izcīnīja sudraba medaļas.

Līdz 23. augustam Līvijas Dortānes varžu kolekcijas izstāde Mežvaldes pārvaldes zālē; no 26. augusta līdz 6. septembrim – „Bukaišos”.

Līdz 31. augustam bibliotēkā – Kuldīgas radošās fotodarbnīcas izstāde, kā arī izstāde „Vējam magones noliecas zemu” – dzejniecei Olgai Lisovskai 85.

SNĒPELĒ

Augustā Snēpeles bibliotēkā visi aicināti apskatīt TLMS „Māra” (Rīga, VEF) mākslinieces Olgas Raševicas izstādi „Vāzes”.

TURLAVĀ

Augustā Turlavas bibliotēkā – Adrijas levas Dobeles zīmējumu izstāde „Zirgi un...”, b/d „Lāčuks” bērnu sacerēto un ilustrēto pasaku izstāde „Mazas pasaciņas”. Savukārt „Bērnu un jauniešu žūrija 2013” gaida lasītājus – skolēnus, jauniešus un vecākus. Bibliotēka būs slēgta no 19. līdz 30. augustam.

18. augustā 14.00 Ķīkuros pie Sv. Pētera ev. lut. baznīcas – Vārmes amatierteātra izrāde – Anitas Grīnaces „Liepas pie

baznīcas”.

24. augustā pie Turlavas pamatskolas – „Kuršu ķoniņu diena”:

- 13.00 – ekskursija pa brīvcieciem (iepriekš piesakoties e-pastā: zandaspulgite@inbox.lv);
- 14.30 – svētku atklāšana;
- no 15.00 vēsturiskie lasījumi, radošās darbnīcas, pašmāju labumu tirgus;
- 18.00 – pašmāju amatierteātra izrāde – Lienes Kaltnieces režija un autor-darbs „Ķoniņu brīvības skaņa”;
- 19.30 – apsveikumi un koncerts;
- 21.00 – ballēšanās kopā ar folkloras kapelu „Maskačkas spēlmaņi” un danču paraugdemonstrējumi no „Rīgas Danču kluba”.

VĀRMĒ

17. augustā 22.00 „Liepu birzī” – zājumballe. Spēlēs grupa „Klaidonis”. Ieeja – Ls 3.

25. augustā 10.00 Vārmes sporta halē – zolītes turnīrs.

31. augustā 22.00 „Liepu birzī” – zājumballe. Spēlēs grupa „Roja”. Ieeja – Ls 3.



17. augustā, sestdien, 19.00 – leģendārā angļu grupa „SLADE” – pusaudžu rokenrols tiem, kam pāri 40. Pasākums notiek festivāla „LIVE FEST” ietvaros, norises vieta – Kuldīgas pilsētas estrāde. Biļetes – www.bilesuparadize.lv, kā arī „Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās visā Latvijā. Cena – no Ls 8.

KAPU SVĒTKI PAGASTOS

PADURĒ

24. augustā, sestdien:

10.00 – Nabas kapos,
11.00 – Beltes kapos,
12.00 – Padures kapos.

KABILĒ

24. augustā, sestdien:

11.00 – Gatviņu kapos,
12.30 – Kabilēs kapos.

LAIDOS

25. augustā, svētdien:
15.00 – Ārzes kapos,
16.00 – Laidu kapos.

KINO AFIŠA

P. 16.VIII 18.00 **APSLĀPĒTĀS**
Sv.18.VIII 16.00; 18.00 **KARAĻVALSTS SARGI**
P. 19.VIII 18.00 ASV, 2013, ilgums 1'44"
O. 20.VIII 16.00; 18.30 Animācija, piedzīvojumu filma,
T. 21.VIII 16.30; 19.00 fantāzija
C. 22.VIII 16.00; 18.30 Filma dublēta latviešu valodā

Sv.25.VIII 16.00 **ĀTRS UN BEZ ŽĒLASTĪBAS 6**

P. 26.VIII 18.00 ASV, 2013, ilgums 2'10"
O. 27.VIII 18.30 Asa sižeta detektīvfīlma
T. 28.VIII 19.00 Līdz 12 g.v. – neiesakām
C. 29.VIII 18.00

Biļešu cenas uz kino seansiem: Ls 1,50; sestdienās, svētdienās un svētku dienās – Ls 1,80. KKC Kuldīgā, Raiņa ielā 21. Tālrunis 29542242.

Kuldīgas novada atklātās
5. sporta spēles
Kabilē
2013. gada 17. augustā
atklāšana pl.10:00

Sacensību programma: Volejbols
Strītbols
Vieglatlētika
Mini futbols
Tūrisms
Stafete
Smaguma vilkšana
Orientēšanās

BRĪVDABAS KINO KULDĪGAS PILSĒTAS DĀRZĀ

Goldingen Night Cinema

16. augustā 22.30 – „A Dizaina filmu festivāls”
17. augustā – „A Dizaina filmu festivāls”
23. augustā 22.00 – „PAŠPUIKA”, Francija, 2011.
24. augustā 22.00 – video programma „LĀČPLĒSIS, SIEVIETE UN VILKI”.
30. augustā 21.30 – „SAMSARA”, ASV, 2011.
31. augustā 21.00 – „LOTE UN MĒNESSAKMENS NOSLĒPUMS”, Latvija, Igaunija, 2011.

